*

9
B

D
C

6
E

5
F

2
2
*

 9

B
D

C
6
E

5
F

2
2

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 6753, DE 2013, DO SR. RENAN FILHO E OUTROS, QUE "CRIA O
PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DOS ESPORTES OLÍMPICOS -
PROFORTE; ALTERA A LEI Nº 11.345, DE 14 DE SETEMBRO DE 2006, QUE
DISPÕE SOBRE O CONCURSO DE PROGNÓSTICO DENOMINADO
TIMEMANIA; AUTORIZA A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL A EXECUTAR E
EXPLORAR OS SERVIÇOS DE LOTERIA FEDERAL SOB A MODALIDADE
INSTANTÂNEA; ALTERA A LEI Nº 9.615, DE 24 DE MARÇO DE 1998, QUE
INSTITUI NORMAS GERAIS SOBRE DESPORTO; E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO Nº       DE 2013

(do Sr. Romário)

Requer a realização de audiência pública para

debater a real situação da dívida dos clubes de futebol e
confederações e federações olímpicas.

Senhor Presidente:

 Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta Comissão, que seja realizada reunião de audiência pública com os
seguintes jornalistas esportivos: Juca Kfouri (Folha de S. Paulo), José Cruz
(UOL), Marcelo Damato (Lance) e Jorge Luís Rodrigues (O Globo), para
debater a real situação da dívida dos clubes de futebol e confederações e
federações olímpicas.

Sala das Comissões, 29 de novembro de 2013.

Deputado Romário

PSB/RJ